[image: ]

О мерах по усилению государственного контроля над оборотом ядерного материала
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 27 мая 2010 года № 79-р
[bookmark: z1]

      В целях усиления государственного контроля над оборотом ядерного материала:

      1. Министерству индустрии и новых технологий Республики Казахстан до 1 декабря 2010 года проработать вопросы:

      1) внесения изменений и дополнений в Правила организации государственных систем учета и контроля ядерных материалов и источников ионизирующего излучения в Республике Казахстан;

      2) разработки Правил о подготовке и представлении отчетов по Соглашению между Республикой Казахстан и Международным агентством по атомной энергии о применении гарантий в связи с Договором о нераспространении ядерного оружия от 26 июля 1994 года, ратифицированным Указом Президента Республики Казахстан от 19 июня 1995 года № 2344, и Дополнительному протоколу к нему от 6 февраля 2004 года, ратифицированному Законом Республики Казахстан от 19 февраля 2007 года;

      3) взаимодействия государственных органов Республики Казахстан при реагировании на случаи незаконного оборота ядерных и радиоактивных материалов.

      2. Министерству внутренних дел Республики Казахстан, Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан в рамках своей компетенции реализовать дополнительные мероприятия по обеспечению сохранности радиоактивных материалов и усилению контроля за оборотом ураносодержащего сырья и проинформировать Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14